
 
DECRETO SINDACALE N. 17 DEL 12/11/2019 

 

OGGETTO: Artt. 93, comma 2 e 223 del D.lgs. 267/2000. Nomina agente contabile al 

dipendente Vincenzo De Simone, Coordinatore della Polizia Municipale. 

 

IL SINDACO 

Richiamati: 

 L’art. 93 comma 2 del D.lgs n. 267 del 18 agosto 2000 Testo Unico sull’Ordinamento 

degli Enti Locali, che testualmente recita”[……Il tesoriere ed ogni altro agente contabile 

che abbia maneggio di pubblico denaro o sia incaricato della gestione dei beni degli Enti 

Locali, nonché coloro che si ingeriscano negli incarichi attribuiti a detti agenti devono 

rendere il conto della loro gestione e sono soggetti alla giurisdizione della Corte dei Conti 

secondo le norme e le procedure previste dalle leggi vigenti]; 

 L’art. 233 dello stesso D.Lgs. 267/2000, che stabilisce il procedimento di rendicontazione 

della gestione dei conti degli agenti contabili; 

Dato atto che il dipendente Vincenzo De Simone, Coordinatore di Polizia Municipale, nello 

svolgimento delle sue funzioni connesse al dovere d’ufficio maneggia pubblico denaro in quanto 

addetto alla riscossione dei verbali al Codice della Strada e mercato comunale; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTI: 

 Il D.lgs 18/08/200 n.267; Il D.lgs. 30/03/2001 n. 165; Il D.lgs.  27/10/2009 n.150;  

 Il Regolamento di Contabilità comunale; 

VISTO l’art. 50 comma 10 del TUEL; 

DECRETA 

 

Per le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono integralmente richiamate, di 

nominare - con decorrenza dalla data odierna agente contabile il dipendente, Vincenzo De 

Simone, Coordinatore di Polizia Municipale, cat. C5, per lo svolgimento delle proprie mansioni; 

di dare atto che l’agente contabile è tenuto a rendere conto annuale della gestione di cui all’art. 

233 del D.lgs. 267/2000 e di cui al vigente Regolamento di contabilità ed è soggetto alla 

giurisdizione della Corte dei Conti secondo le norme e procedure previste in materia; 

di dare atto altresì che il presente atto resterà in vigore sino alla revoca, nel rispetto della 

normativa applicabile; 

DISPONE 

 

- La pubblicazione del presente Decreto all’Albo Pretorio Comunale e sul sito internet dell’Ente 

sezione “ Amministrazione Trasparente”. 

- La  notificazione all’interessato del presente atto. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì 12/11/2019  

 
            IL SINDACO 

                                                                                                     f.to Avv. Domenico Giampà 

            Firma per accettazione 

   f.to Il Coordinatore di P.M. Vincenzo de Simone 

COMUNE DI SAN PIETRO A MAIDA 
 (Provincia di Catanzaro) 

Viale I° Maggio - Tel. 0968/79015 - Fax 0968/728224 - 88025 San Pietro a Maida (CZ) 

e-mail: sindaco@comune.sanpietroamaida.cz.it 

pec: sindaco.sanpietroamaida@asmepec.it 


